
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«Российский университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы»
(РУДН)

ПРИКАЗ

01.07.2025
Москва

№ 388

""

Об утверждении изменений в Положение о Департаменте по международному 
научно-образовательному сотрудничеству

В  связи  с  совершенствованием  системы  управления  процессами 
организации и реализации программ исходящей международной академической 
мобильности обучающихся и на основании приказа от 27.05.2025 № 910

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить c даты выхода настоящего приказа следующие изменения в 
Положение  о  Департаменте  по  международному  научно-образовательному 
сотрудничеству, утвержденное ученым советом РУДН (протокол от 20.02.2017 
№3), введено в действие приказом ректора от 05.06.2017 № 483, c изменениями, 
утвержденными приказом от 14.02.2025 №63:

1.1. дополнить раздел 2. Основные задачи Департамента пунктом 2.11:
«2.11  Координация  деятельности  по  организации  и  обеспечению 

академической мобильности обучающихся и НПР.». 
1.2.  пункт 4.1. дополнить абзацем: 
«-  организационное  и  документационное  сопровождение  всех  видов 

исходящей международной академической мобильности обучающихся в рамках 
межвузовского  сотрудничества  и  по  другим  каналам  международных  и 
внутрироссийских связей.».

Ректор О.А. Ястребов

О.Б. Гусева
 

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Ястребов Олег Александрович
Должность: Ректор
Дата подписания: 01.07.2025 17:57:02
Уникальный программный ключ:
ca953a0120d891083f939673078ef1a989dae18a


	Пример0807: 
	Пример0505: 


